
SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/2Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 002/2024

Pregão Presencial n° 001/2024

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual prestação de serviço de SERRALHERIA EM GERAL, para atender as demandas do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins - SAAET.

Adjudicação

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e

conforme o que consta do Processo nº 002/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão

presencial nº 001/2024, tipo menor preço ,cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para

composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de prestação de serviço de

SERRALHERIA EM GERAL, para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Tocantins - SAAET

, que teve como vencedora a empresa: PEÇAS E CONSERTOS REZENDE LTDA ME

Fornecedor: PEÇAS E CONSERTOS REZENDE LTDA ME Total lotes de itens e serviços R$ 1.605.500,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO -  SERVIÇO DE CORTE DE TUBOS DE ÁGUA E SEMELHANTES, MANUTENÇÃO E CONSERTO DE
BOMBAS, CONCERTO DE REGISTRO EM GERAL, MANUTENÇÃO EM RESERVATÓRIOS DE ÁGUA EM GERAL, MANUTENÇÃO EM
COMPORTAS E BOIAS COM FORNECIMENTO DE INSUMOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO EM CARÁTER DE PLANTÃO E
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA 24 HORAS, SETE DIAS POR SEMANA. EM CASO DE AUSÊNCIA DO RESPONSÁVEL, DEIXAR CONTATO DE
FUNCIONÁRIO CAPACITADO PARA REALIZAR O SERVIÇO. - HORA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO -  SERVIÇO DE CORTE DE TUBOS DE ÁGUA

E SEMELHANTES, MANUTENÇÃO E CONSERTO DE BOMBAS,

CONCERTO DE REGISTRO EM GERAL, MANUTENÇÃO EM

RESERVATÓRIOS DE ÁGUA EM GERAL, MANUTENÇÃO EM

COMPORTAS E BOIAS COM FORNECIMENTO DE INSUMOS

NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO EM CARÁTER DE

PLANTÃO E ATENDIMENTO DE URGÊNCIA 24 HORAS, SETE DIAS POR

SEMANA. EM CASO DE AUSÊNCIA DO RESPONSÁVEL, DEIXAR

CONTATO DE FUNCIONÁRIO CAPACITADO

PARA REALIZAR O SERVIÇO. 

H 2.500,0000 247,0000 617.500,00 -

Total Lote: R$ 617.500,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL,EXEMPLO PORTAS E JANELAS DE FERRO METALON
20X30 - PORTAS E JANELAS DE FERRO METALON 30X30 - PORTAS E JANELAS DE FERRO METALON 30X50;JANELA DE FERRO
CANTONEIRA 3/4 X 1/8- GRADE DE FERRO METALON 20X30, GRADE DE FERRO MECÂNICO 1/2 - GRADE DE FERRO MECÂNICO 3/8 -
CORRIMÃO TUBO DE FERRO 1 1/4 CHAPA 18 - CORRIMÃO TUBO DE FERRO 1 1/2 CHAPA 18 - REFORMA DE ESTRUTURA DE FERRO
COM SOLDA EM GERAL. - HORA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM

GERAL,EXEMPLO

PORTAS E JANELAS DE FERRO METALON 20X30 - PORTAS E

JANELAS DE FERRO METALON 30X30 - PORTAS E JANELAS DE FERRO

METALON 30X50;JANELA DE FERRO CANTONEIRA 3/4 X 1/8-

GRADE DE FERRO METALON 20X30, GRADE DE FERRO MECÂNICO 1/2

- GRADE DE FERRO MECÂNICO 3/8 - CORRIMÃO TUBO DE FERRO 1 1/4

CHAPA 18 - CORRIMÃO TUBO DE FERRO 1 1/2 CHAPA 18 - REFORMA

DE ESTRUTURA DE FERRO COM SOLDA EM GERAL. 

H 2.000,0000 247,0000 494.000,00 -

Total Lote: R$ 494.000,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA COM INSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS  - HORA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA COM

INSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS  

H 2.000,0000 247,0000 494.000,00 -

Total Lote: R$ 494.000,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



SAAET - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/2Endereço: AV JOAQUIM DIAS SANTIAGO, 1695

VARGEM DA GRAMA, TOCANTINS - MG

CNPJ: 52.142.449/0001-98

Telefone: (32) 3574-1809

E-mail: contabilidade@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 20 de Março de 2024.

Heverton Marques Roberti
Diretor Presidente do SAAET

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

